is no conflict between philosophy and Islamic doctrine, especially regarding the core
creed in Islam: tauhid (unity).

Keywords: Al-Kindi, First Philosophy, Metaphysics, Peripatetics

A. PENDAHULUAN

Al-Kindi (185-260 H/801-873 M) ialah filsuf muslim berkebangsaan Arab.1
Ia lahir dari keluarga menengah yang memungkinkannya mendapatkan
akses pendidikan dan lingkungan intelektual. Al-Kindi memiliki
ketertarikan pada pengetahuan secara luas dan sikapnya terbuka.